Associação Brasileira das Indústrias de Materiais de Defesa e Segurança
Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2367 – 12° andar – Conjunto 1201 a 1207 – Edifício Barão de Ouro Branco

Jardim Paulista – São Paulo / SP – CEP 01401-000
Tel./Fax: +55 (11) 3170-1860 – E-mail: abimde@abimde.org.br

www.abimde.org.br

ECXL. 047/25 de 28/08/2025 assinada por Armando Lemos, Diretor Técnico.

São Paulo, 29 de agosto de 2025
N° 047/25-DRCE

AOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA E DEFESA

REF.: DECLARAÇÃO DE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EXCLUSIVA

Prezados Senhores,

Apraz-nos informar a V.Sas. que de acordo com nosso melhor conhecimento, baseado em
nossos registros de produtos e serviços de empresas produtoras de materiais de defesa e
segurança, a empresa ADVANTA SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/ME: 03.232.670/0001-21, estabelecida à Av. Copacabana, 325 – CJ.
1810 a 1814 - Dezoito do Forte Empresarial - Alphaville – Barueri/SP, São Paulo - SP. Consta, até
a presente data, como a única empresa representante comercial no Brasil da empresa:

AXON ENTERPRISE, INC., empresa constituída sob as leis do Arizona, registrada com
Employer Identification Number (EIN) sob nº 86-0741227, localizada em 17800 North 85th Street,
Scottsdale, Estado do Arizona, código postal 85255 atuar com distribuição exclusiva em todo o
território brasileiro, qualificada, certificada e autorizada a comercializar, instalar, configurar,
realizar treinamentos e prestar suporte técnico aos produtos AXON:

• DEDRONE SENSOR RF-360 e todos os seus acessórios relacionados;
• DEDRONE SENSOR RF-560 e todos os seus acessórios relacionados;
• DEDRONE CITY WIDE e todos os seus acessórios relacionados;
• DEDRONE FIXED SITE e todos os seus acessórios relacionados;
• DEDRONE RAPID RESPONSE e todos os seus acessórios relacionados;
• DEDRONE BEYOND e todos os seus acessórios relacionados;
• DEDRONE PORTABLE e todos os seus acessórios relacionados;
• DEDRONE TACTICAL e todos os seus acessórios relacionados;
• DEDRONE ON THE MOVE e todos os seus acessórios relacionados;
• DEDRONE DEFENDER e todos os seus acessórios relacionados.

Associação Brasileira das Indústrias de Materiais de Defesa e Segurança
Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2367 – 12° andar – Conjunto 1201 a 1207 – Edifício Barão de Ouro Branco

Jardim Paulista – São Paulo / SP – CEP 01401-000
Tel./Fax: +55 (11) 3170-1860 – E-mail: abimde@abimde.org.br

www.abimde.org.br

ECXL. 047/25 de 28/08/2025 assinada por Armando Lemos, Diretor Técnico.

A presente informação é válida por 360 (trezentos e sessenta) dias e foi emitida por
solicitação da empresa mencionada, conforme documentos em nosso poder, seguindo os trâmites
previstos na Norma de Emissão que pode ser encontrada em www.abimde.org.br.

Atenciosamente,

Armando Lemos
Diretor Técnico

VÁLIDA ATÉ 31/12/2025

Obs.: Esta Declaração se destina a comprovação de exclusividade de representação comercial em todo território nacional junto
aos ÓRGÃOS DE SEGURANÇA E DEFESA, a confirmação da sua veracidade pode ser consultada no site da ABIMDE
(www.abimde.org.br).

http://www.abimde.org.br/
http://www.abimde.org.br/

		2025-08-29T16:35:10-0300